
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  Q 5 . 0 9 .2023 №  ■yf $ ' 7
г. Верхняя Салда

Об утверждении Перечней видов обязательных работ, объектов для 
отбывания уголовного наказания осужденными в виде обязательных работ  
и мест отбывания наказания в виде исправительных работ на территории

Верхнесалдинского городского округа

Руководствуясь статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса 
Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 
Федерации, решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», в целях обеспечения исполнения уголовных наказаний в 
виде обязательных работ и исправительных работ, руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания 

уголовного наказания в виде обязательных работ на территории 
Верхнесалдинского городского округа (прилагается);

2) Перечень объектов, определенных для отбывания уголовного наказания 
осужденными к обязательным работам на территории Верхнесалдинского 
городского округа (прилагается);

3) Перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания 
осужденными к исправительным работам на территории Верхнесалдинского 
городского округа (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих 
деятельность на территории Верхнесалдинского городского округа, независимо 
от организационно-правовой формы содействовать в предоставлении рабочих 
мест на безвозмездной основе осужденным к исправительным и обязательным 
работам.

3. Довести до сведения руководителей организаций всех форм 
собственности, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою 
деятельность на территории Верхнесалдинского городского округа, не 
указанных в Перечне мест, определенных для отбывания уголовного наказания 
осужденными к исправительным работам на территории Верхнесалдинского 
городского округа, о возможности отбывания наказания осужденных к 
исправительным работам в данных организациях (у индивидуальных 
предпринимателей) после предварительного согласования с Верхнесалдинским



2

межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской 
области и включении их в соответствующий Перечень.

4. Создать рабочую группу для оперативного реагирования на отказы 
организаций, относящихся к местам отбывания уголовного наказания в виде 
исправительных работ, принимать для отбывания исправительных работ 
осужденных, не имеющих места работы.

5. Утвердить состав рабочей группы для оперативного реагирования на 
отказы организаций, относящихся к местам отбывания уголовного наказания в 
виде исправительных работ, принимать для отбывания исправительных работ 
осужденных, не имеющих места работы (прилагается).

6. Признать утратившим силу постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 30.12.2016 № 4106 «Об утверждении 
Перечней видов обязательных работ, объектов для отбывания уголовного 
наказания осужденными в виде обязательных работ и мест отбывания 
наказания в виде исправительных работ на территории Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 19.01.2018 № 150, от 29.04.2020 
№ 1129, от 12.08.2020 № 1936, от 17.11.2021 № 2989, от 23.06.2022 № 1813).

7. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от 0 5 . D 3, 2023 № ''/$ ^ 2 /
«Об утверждении Перечней видов 
обязательных работ, объектов для 
отбывания уголовного наказания 
осужденными в виде обязательных 
работ и мест отбывания наказания в 
виде исправительных работ на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ, определенных для отбывания 

уголовного наказания осужденными в виде обязательных работ 
на территории Верхнесалдинского городского округа

1. Благоустройство, озеленение территорий города, населенных пунктов, 
организаций всех форм собственности.

2. Уборка территорий города, населенных пунктов, организаций всех форм 
собственности.

3. Уборка производственных и служебных помещений.
4. Земляные работы.
5. ЕЕоддержание санитарного состояния мемориалов, обелисков и 

памятников военной истории, кладбищ и захоронений.
6. Общестроительные работы.
7. Выполнение неквалифицированных работ.
8. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы.
9. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной 

подготовки и имеющие социально полезную направленность.



4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского
округа Л_
о т  0 5 . 8  9.2823 №
«Об утверждении Перечней видов 
обязательных работ, объектов для 
отбывания уголовного наказания 
осужденными в виде обязательных 
работ и мест отбывания наказания в 
виде исправительных работ на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, определенных для отбывания уголовного наказания 
осужденными к исправительным работам на территории 

Верхнесалдинского городского округа

1. Муниципальное унитарное предприятие «Городское УЖКХ».
2. Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства».
3. Индивидуальный предприниматель Иванова Надежда Викторовна.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Халцедон».



5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от 9 5. О Я, 2023_ _ _ _ №
«Об утверждении Перечней видов 
обязательных работ, объектов для 
отбывания уголовного наказания 
осужденными в виде обязательных 
работ и мест отбывания наказания в 
виде исправительных работ на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, определенных для отбывания уголовного наказания 

осужденными к обязательным работам на территории 
Верхнесалдинского городского округа

1. Муниципальное унитарное предприятие «Городское У ЖКХ».
2. Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства».
3. Индивидуальный предприниматель Иванова Надежда Викторовна.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Халцедон».
5. Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской 

защиты».



6

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского
округа л
0Т_ ] Ш 1 Ш _ № А Ш у  
«Об утверждении Перечней видов 
обязательных работ, объектов для 
отбывания уголовного наказания 
осужденными в виде обязательных 
работ и мест отбывания наказания в 
виде исправительных работ на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа»

СОСТАВ
рабочей группы для оперативного реагирования на отказы организаций, 

относящихся к местам отбывания уголовного наказания в виде исправительных 
работ, принимать для отбывания исправительных работ осужденных, не

имеющих места работы

1. ПОЛЯКОВА - и.о. заместителя главы администрации по
Светлана Владимировна управлению социальной сферой, председатель

рабочей группы;

Члены рабочей группы:

2. СИНЕЛЬНИКОВА
Анна Николаевна

начальник юридического отдела 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа;

3. ТОЛСТОВ
Фёдор Валериевич

главный специалист по правопорядку 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа

4. ХОХЛОВА - начальник Верхнесалдинского
Любовь Ивановна межмуниципального филиала ФКУ УИИ

ГУФСИН России по Свердловской области (по 
согласованию).


